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Ennogie Solar Group A/S har d.d. indgået en samarbejdsaftale med Norlys Energi A/S om måleraflæsning og kundeafregning

på energifællesskaber for almene boligforeninger.

På trods af højere renter og lavere energipriser, er tagudskiftninger til solcelletag i den almene sektor en god forretning for

både beboere og miljøet.

”Det er et stort skridt for realiseringen af Ennogies ambition om at kunne tilbyde almene boligforeninger

omkostningsneutrale tagudskiftninger, dvs. tagudskiftning til solcelletag uden eller med små huslejestigninger for

beboerne, og dermed understøtte den almene sektors deltagelse i den grønne omstilling og dække et stigende

renoveringsbehov.
 

Konceptet Sunbird, der er modnet og udviklet gennem en årrække, integrerer alle Ennogies teknologiske produkter i en

samlet pakke til almene boligforeninger, der har behov for at få skiftet tag.” Udtaler Lars Brøndum Petersen, der er direktør

for Ennogie Solar Group.

”I Norlys står den grønne omstilling højt på dagsordenen. Det gælder både når vi taler om store investeringer i infrastruktur,

ny teknologi og opsætning af flere vind- og solcelleparker. Men det gælder i lige så høj grad i det nære, hvor vi kan gøre en

forskel for den enkelte forbruger. Her kan Norlys eksempelvis allerede nu tilbyde hjælp ved skift til varmepumpe, opsætning

af ladebokse og inden længe kan vi bidrage til grønne løsninger for almene boligforeninger i Danmark. Vi har i forvejen et

rigtigt godt samarbejde med boligforeningerne omkring bredbånd og ladestandere. Det gode samarbejde udvider vi nu, idet

vi i fællesskab med Ennogie kan sikre en stor fordel for den enkelte beboer ved skift til solcelletag” siger Mads Brøgger, der

er direktør i Norlys’ energidivision.

Den almene boligsektor bestod i 2022 af 589.419 boliger fordelt på 7.108 boligafdelinger i 511 boligorganisationer. De bor

under mere end 10mio m2 tag, som årligt vil kunne producere ca. 1.250 GWh.

Konceptet Sunbird er udviklet med støtte fra bl.a. EU’s rammeprogram, Innovationsfonden og RealDanias

innovationsprogram TechMatch.

De første energifællesskaber forventes idriftsat i 2023.

Aftalen påvirker ikke de udmeldte forventninger for 2023.
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Om Ennogie

Ennogie Solar Group er en grøn vækstvirksomhed, der udvikler, producerer og sælger bygningsintegrerede solcelletage og

energisystemer.
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